
居宅介護

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

11 6010 居介特定事業所加算Ⅰ 単位加算 １回につき

11 6011 居介特定事業所加算Ⅱ 単位加算

11 6012 居介特定事業所加算Ⅲ 単位加算

11 6013 居介特定事業所加算Ⅳ 単位加算

11 6015 居介特地加算 特別地域加算 単位加算

11 6025 居介緊急時対応加算 緊急時対応加算 単位加算 100 月２回限度

11 6100 居介喀痰吸引等支援体制加算 喀痰吸引等支援体制加算 単位加算 100 １日につき

11 6020 居介初回加算 初回加算 単位加算 200 月１回限度

11 5010 居介上限額管理加算 利用者負担上限額管理加算 単位加算 150

11 6105 居介福祉専門職員等連携加算 福祉専門職員等連携加算（90日の間、3回を限度） 単位加算 564 1回につき

11 6715 居介処遇改善加算Ⅰ イ　福祉・介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 単位加算 1月につき

11 6710 居介処遇改善加算Ⅱ ロ　福祉・介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 単位加算

11 6665 居介処遇改善加算Ⅲ ハ　福祉・介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 単位加算

11 6670 居介処遇改善加算Ⅳ ニ　福祉・介護職員処遇改善加算（Ⅳ） 単位加算

11 6675 居介処遇改善加算Ⅴ ホ　福祉・介護職員処遇改善加算（Ⅴ） 単位加算

11 6685 居介処遇改善特別加算 福祉・介護職員処遇改善特別加算 単位加算

福祉・介護職員
処遇改善加算

150

564

特定事業所加算

100

100

200

82


