サービスコード		サービス内容略称	算定項目		合成	算定
種類	項目	1			単位数	単位
11	6010	居介特定事業所加算 I	特定事業所加算	単位加算		1回につき
11	6011	居介特定事業所加算Ⅱ		単位加算		1
11	6012	居介特定事業所加算Ⅲ		単位加算		1
11	6013	居介特定事業所加算Ⅳ		単位加算		
11	6015	居介特地加算	特別地域加算 単位加算			
11	6025	居介緊急時対応加算	緊急時対応加算 100 単位加算		100	月2回限度
11	6100	居介喀痰吸引等支援体制加算	喀痰吸引等支援体制加算 100 単位加算		100	1日につき
11	6020	居介初回加算	初回加算 200 単位加算		200	月1回限度
11	5010	居介上限額管理加算	利用者負担上限額管理加算 150 単位加算		150	
11	6105	居介福祉専門職員等連携加算	福祉専門職員等連携加算(90日の間、3回を限度) 564 単位加算		564	1回につき
11	6715	居介処遇改善加算I	福祉·介護職員 処遇改善加算	イ 福祉·介護職員処遇改善加算(I) 単位加算		1月につき
11	6710	居介処遇改善加算Ⅱ	処迪以普加昇	□ 福祉·介護職員処遇改善加算(II) 単位加算		
11	6665	居介処遇改善加算皿		ハ 福祉·介護職員処遇改善加算(皿) 単位加算		
11	6670	居介処遇改善加算IV		二 福祉·介護職員処遇改善加算(IV) 単位加算		1
11	6675	居介処遇改善加算V		ホ 福祉·介護職員処遇改善加算(V) 単位加算		1
11	6685	居介処遇改善特別加算	福祉·介護職員処遇改善特別加算			1